
Ayuntamiento de Castellón de la Plana

Anuncio de adjudicación de la contratación, por procedimiento abierto y tramitación 
urgente, del servicio de catering de comidas para los proyectos “Temps d'Esplai” y 

“Ven al Pinar” de la Campaña de Animación del Verano 2015.

 1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Castellón de la Plana.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Negociado  de  Contratación  y  Coordinación  de 
Servicios Sociales, Sección de Servicios Sociales y Culturales.

c) Número de expediente: 201/30-14684/2015

d) Dirección de Internet del perfil de contratante: www.castello.es

 2. Objeto del contrato.  

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Constituye el objeto de la contratación prestar el servicio de catering 
de comida en los proyectos “Temps d' esplai” y “Ven al Pinar” de la Campaña de Animación del 
Verano en 2015, para los participantes en situación de riesgo social y privación material severa.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: B.O.P número 55, de 
fecha 2 de mayo de 2015.

d)  CPV   (Referencia de Nomenclatura)  : 55524000-9 “Servicios de suministro de comidas para 
escuelas”.

 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c)  Criterios de valoración de las ofertas: Los establecidos en la cláusula 13ª del  Pliego de 
Cláusulas administrativas Particulares.

A) Menor precio del contrato. Hasta 10 puntos

B) Mejoras: Hasta 4 puntos

-  Comunicación  de  la  variación  del  número  de  menús  el 
mismo día de la prestación del servicio, como máximo:

 A las 9:00h: 1,5 puntos

 A las 9:30 h 3 puntos



- Reducción de la hora máxima de distribución de los menús, 
fijada en el pliego de prescripciones técnicas a las 13:00h, de 
la siguiente forma

 12:45 h. 0,5 puntos

 12:30 h. 1 punto

4. Valor estimado del contrato: 32.686,75 euros, IVA incluido (10%).

5.  Presupuesto  del  contrato: El  presupuesto  máximo  para  los  2  meses  de  duración  del 
contrato, asciende al importe de 29.715,23 euros IVA excluido, más 2.971,52 euros, en concepto 
de IVA (10%), lo que asciende a un total de 32.686,75 euros, IVA incluido (10%).

6. Tipo de licitación: Las ofertas versarán sobre el precio unitario de 4,25 euros, I.V.A incluido 
(10%), a la baja, referido al precio/menú/día por participante.

 7. Adjudicación:

a) Fecha: Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 22 de mayo de 2015.

b) Contratista: Elba Benicasim, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d)  Importe de adjudicación: El precio por menú por participante y día es de 3,48 euros, IVA 
excluido, más 0,35 euros, en concepto de IVA (10%).

e) Mejoras de carácter general ofertadas: La comunicación de la variación de los menús podrá 
realizarse hasta las 9:30 horas de la mañana del mismo día del servicio y la reducción del 
tiempo de reparto del servicio, fijando como hora máxima las 12:30 horas.

 7.  Formalización: La  formalización  deberá  efectuarse  no más  tarde  de  los  8  días  hábiles 
siguientes  a  aquél  en  que  se  reciba  la  notificación  de  la  adjudicación  a  los  licitadores  y 
candidatos en la forma prevista en el artículo 151.4 del TRLCSP.

(documento firmado electrónicamente al margen)


	Ayuntamiento de Castellón de la Plana

	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Castellón de la Plana
	2015-06-01T10:42:41+0200
	Castellón de Plana
	ELENA MARTI SEGARRA - DNI 18988209F
	Lo acepto




